PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2024

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 046/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tatames oficiais para o
Programa Escola em Tempo Integral.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
SECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 0156
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.022
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA
EDUCAÇÃO; 2.038 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL;
2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS; 1.011 APLICAÇÃO DA
OFERTA DO ENSINO INTEGRAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33903000
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 15001001 RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO); 15400000 TRANSFERÊNCIAS DO
FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%); 15500000
TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO; 15690000 OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 22/05/2024 à 22/07/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA,
CNPJ nº 30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante: Elisabete de Oliveira Alves
– Gestora do Fundo Municipal.

CONTRATADA: TATAME YAMAMURA LTDA - ME, CNPJ nº 21.489.072/0001-14 –
Assina pela Contratada - ANDRE KENSHIRO KONNO YAMAMURA, CPF nº
409.418.598-43

		2024-05-22T16:18:06-0300